
Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 33008

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2015 - 
CCG/PA

O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições e ainda considerando a adjudicação pelo 
Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º 10/2015 - CCG/PA, referente 
o processo n.º 2015/269202 - CCG/PA, decide HOMOLOGAR 
o resultado do aludido certame e autorizar a Contratação e 
emissão de Nota de Empenho, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO 
PERECÍVEIS, INCLUINDO ÁGUA MINERAL, visando atender as 
demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, 
conforme especifi cações, estimativas de quantidades e valores 
contidos do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital e seus 
Anexos.
EMPRESAS VENCEDORAS:
KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS, CNPJ: 22.656.435/0001-21, foi a vencedora dos 
Lotes I, II e III do Pregão Eletrônico 10/2015 - CCG/PA, do Tipo 
Menor Preço por lote, com os melhores lances de: R$ 11.419,20 
(onze mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos), R$ 
25.077,60 (vinte e cinco mil, setenta e sete reais e sessenta 
centavos) e R$ 7.600,32 (sete mil, seiscentos reais e trinta e 
dois centavos) respectivamente.
A. ARAÚJO ALCÂNTARA - ME, CNPJ: 11.641.379/0001-35, foi a 
vencedora do Lote IV do Pregão Eletrônico 10/2015 - CCG/PA, do 
Tipo Menor Preço por lote, com o melhor lance de: R$ 4.579,12 
(Quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e doze centavos).
CASABRANCA MINERAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 83.382.150/0001-
34 foi a vencedora do Lote V do Pregão Eletrônico 10/2015 - 
CCG/PA, do Tipo Menor Preço por lote, com o melhor lance de: 
R$ 60.900,00 (Sessenta mil e novecentos reais)
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém/PA, 09 de novembro de 2015.
ORDENADOR: JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

Protocolo 896120

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO
PARTES: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ n° 
07.730.458/0001-45 e IVRS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o n° 12.665.218/0001-44
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, através 
da Ata de Registro de Preços n° 04/2015 SEAD/DGL/SRP n° 
05/2015, Lote V, itens 53 e 60, Lote VI, itens 62 e 71 e Lote 
VII, item 78.
N° DA NOTA DE EMPENHO: 2015NE01138
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ATIVIDADE: 4534
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
AÇÃO: 213476
FONTE: 0101
VALOR: R$ 897,60 (oitocentos e noventa e sete reais e sessenta 
centavos)
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2015
ORDENADOR
CARMEN LÚCIA D. DO CARMO
SUBCHEFE DA CASA CIVIL

Protocolo 895974
NOTA DE EMPENHO
PARTES: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ n° 
07.730.458/0001-45 e P.L.F. COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 01.601.066/0001-08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, através 
da Ata de Registro de Preços n° 04/2015 SEAD/DGL/SRP n° 
05/2015, Lote III, item 38.
N° DA NOTA DE EMPENHO: 2015NE01139
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ATIVIDADE: 4534
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
AÇÃO: 213476
FONTE: 0101
VALOR: R$ 118,50 (cento e dezoito reais e cinqüenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2015
ORDENADOR
CARMEN LÚCIA D. DO CARMO
SUBCHEFE DA CASA CIVIL

Protocolo 895975
NOTA DE EMPENHO
PARTES: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ n° 
07.730.458/0001-45 e RIQUEL COMERCIAL E DIST. DE MANUF. 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 08.543.707/0001-56
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE através 
da Ata de Registro de Preços n° 04/2015 SEAD/DGL/SRP n° 
05/2015, Lote II, itens 13 e 19
N° DA NOTA DE EMPENHO: 2015NE01166
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ATIVIDADE: 4534
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
AÇÃO: 213476
FONTE: 0101
VALOR: R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinqüenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2015
ORDENADOR
CARMEN LÚCIA D. DO CARMO
SUBCHEFE DA CASA CIVIL

Protocolo 895976

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 300/2015 - CMG, 06 DE NOVEMBRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 641/2015-CMG, datado de 
03/11/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Barcarena/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 31128 
CLEIDERSON TORRES 

DA COSTA
5887585-1 651.534.132-68

17 à 23/10/15 6,5 (completa)
2° SGT PM RG 18282 
MARCO ANTONIO DA 

SILVA SILVA 5199670/1 373.773.702-97

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de novembro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 896031
PORTARIA Nº 301/2015 - CMG, 06 DE NOVEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 643/2015-CMG, datado de 
03/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o 
município de SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 

32945 CLAYTON 
MENEZES 
CUNHA

541925171 752.318.162-72 27 à 30/10/15 3,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 896032

PORTARIA Nº 302/2015 - CMG, 06 DE NOVEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 644/2015-CMG, datado de 
04/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de SALINÓPOLIS/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 29213 RICARDO DO 

NASCIMENTO RAMOS 5817781 560.564.432-72

30/10 à 
03/11/15

4,5 
(alimentação)

CAP PM RG 20913 JOSÉ JOÃO 
DE AZEVEDO CORRÊA 54052201 323.792.772-49

2° TEN PM RG 38415 GEYSA 
MATOS CORRÊA 57230736 749.677.542-87

3° SGT PM RG 25903 ANTONIO 
VIEIRA PINHEIRO 5734347/1 439.873.202-06

3° SGT PM RG 18861 PAULO 
SÉRGIO CHARCHA FIGUEIREDO 5330262-1 424.373.692-87

3º SGT PM RG 18904 LUIZ 
CARLOS DA C. MOITA 5330114 302.037.082-53

3º SGT PM RG 18397 CARLOS 
JOSÉ FONSECA SOARES 5197384/1 296.995.682-91

3° SGT PM RG 19401 HAMILTON 
DOS SANTOS LIMA 5064333/2 306.141.202-68

CB PM RG 32683 WERLEY 
SEGUINS DE JESUS 54194619/1 517.051.252-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 896033
PORTARIA Nº 303/2015 - CMG, 06 DE NOVEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 645/2015-CMG, datado de 
04/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 25672 

EVERALDO 
MONTEIRO DE 

MACÊDO

57325221 253.990.632-04
27 à 30/10/15 3,0

(completa)

SD PM RG 36789 
DIENE MIRANDA 

MENEZES
57221731 959.619.922-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 896035
PORTARIA Nº 304/2015 - CMG, 06 DE NOVEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 646/2015-CMG, datado de 
04/11/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 25672 

EVERALDO 
MONTEIRO DE 

MACÊDO

57325221 253.990.632-04
31/10 à 

03/11/15
3,5

(alimentação)

SD PM RG 36789 
DIENE MIRANDA 

MENEZES
57221731 959.619.922-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de novembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 896036


